PAGE

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

«__» __________ 2019г.

№ _______
г.Волгодонск

О внесении изменений в приказ

 ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016

№ 96 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций

ДТиСР  г.Волгодонска»

               В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 №183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2016 № 1720 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      А.А.Пашко
Согласовано:
Главный специалист-

юрисконсульт                                                                               А.В.Григорьев
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»
1. В раздел 2 внести следующие изменения:
1.1. Часть 2.2.1.1. подпункта 2.2.1. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.1.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем ([image: image1.wmf]сспс

З

) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.3.1.1. Правил:

[image: image2.wmf]n

сспсi сспс

i=1

ЗР

=

å

Показатель Pi сспс приведен в таблице  6
Таблица 6

	Наименование
	Периодичность предоставления услуги
	Цена в год

(не более, руб.),

Pi сспс

	Справочно-правовая система «КонсультантПлюс»:

	СПС Консультант Бюджетные организации
	ежемесячно
	180622,72

	СПС КонсультантПлюс: Ростовский выпуск
	ежемесячно
	39640,76

	СС КонсультантБухгалтер: Вопросы-ответы
	ежемесячно
	51736,28

	СС КонсультантПлюс: Комментарии законодательства
	ежемесячно
	48000,20»

1.2. Подпункт 2.4.6. пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.6. Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий (Зинмзт), определяются по формуле 2.6.8. Плавил:

[image: image3.wmf]n

инмзтi инмзтi инмзт

i=1

З = Q  P,

´

å

Показатели Q iинмзт и Piинмзт приведены в таблице 14.1.
Таблица 14.1.
	Наименование
	Количество i-го товара
в год, (шт.)

Qi инмзт
	Цена i-товар
(не более, руб.)

Рi инмзт

	Видеорегистратор сетевой 8 каналов
	1
	7042,67

	IP-камера уличная 1080p/25fps
	6
	3739,00

	Планшет
ОЗУ 3Гб, ПЗУ 32 Гб, разрешение экрана 1920x1200 пикс
	не более 1 единицы на отдел
	19990,00»

2. Приложение 2 к нормативным затратам изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к нормативным затратам
Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
	Наименование
	Количество

Qi пм

	Цена

(не более руб.)

Pi пм

	Для всех групп должностей муниципальной службы и работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности

	Принтер

черно-белый, лазерный, А4
	не более 1 единицы на сотрудника
	18250,00

	Многофункциональ-ное устройство, лазерное, А4
	не более 1 единицы на сотрудника
	27045,00

	Шредер (уничтожитель документов), уровень секретности не ниже 2, листов для загрузки не менее 25 шт.
	не более 1 единицы на отдел
	19950,00

	Брошюратор (переплетчик) Комбинированный, формат переплета -A4, количество переплетаемых листов - не более 500шт.

	не более 1 единицы на отдел
	19992,00»

Директор                                                                          А.А.Пашко[image: image4.wmf]гв

Т

[image: image5.wmf]i

скив

Р

[image: image6.wmf]i

сот

N

[image: image7.wmf]i

ип

N

[image: image8.wmf]i

аб

N

[image: image9.wmf]i

нп

P

[image: image10.wmf]j

мн

N

[image: image11.wmf]j

пнл

Р

[image: image12.wmf]нп

З

[image: image13.wmf]j

ус

P

[image: image14.wmf]зп

З

[image: image15.wmf]i

зп

Р

[image: image16.wmf]i

мби

Р

[image: image17.wmf]найм

З

[image: image18.wmf]i

проезд

P

[image: image19.wmf]внск

З

[image: image20.wmf]i

гс

k

[image: image21.wmf]i

эс

П

[image: image22.wmf]тс

Т

[image: image23.wmf]гв

Т

[image: image24.wmf]аэз

З

[image: image25.wmf]i

ук

N

[image: image26.wmf]i

тр

P

[image: image27.wmf]i

эз

N

[image: image28.wmf]тбо

Р

[image: image29.wmf]итп

Р

[image: image30.wmf]i

скив

Р

[image: image31.wmf]i

спс

Р

[image: image32.wmf]i

скуд

Р

[image: image33.wmf]иу

З

[image: image34.wmf]i

ж

Р

[image: image35.wmf]i

атт

Р

[image: image36.wmf]дисп

Р

[image: image37.wmf]ск

З

[image: image38.wmf]мзго

З

[image: image39.wmf]j

пп

Р

[image: image40.wmf]i

дпо

Р

[image: image41.wmf]i

п

Р

[image: image42.wmf]i

гсм

N

[image: image43.wmf]g

мдн

Р

[image: image44.wmf]i

гсм

Н

[image: image45.wmf]итп

З

[image: image46.wmf]pi

КП

[image: image47.wmf]пмеб

З